
令和２年４月３日
中１・高ⅠＥ新入生保護者の皆様へ

愛光中学・高等学校
校長 中村 道郎

松山の桜の満開は、４月６日と予想されています。皆様を、満開の桜とともにお迎えできることを大
変喜ばしく思っております。新型コロナウイルス感染症拡大により、大変なご心配をおかけしておりま
すが、本校は予定通り学校を再開することと決定いたしましたので、お知らせいたします。

【入学式】
さまざまに検討して参りましたが、生徒のみ教室で放送を利用しての実施といたします。楽しみにし

ておられた保護者の方々には、大変申し訳なく存じますが、感染症拡大を極力抑えるために、どうぞご
理解のほど、よろしくお願い申し上げます。
入学式に配布する中１生の物品につきましては、それぞれ担任をはじめ教員を配置して確認作業のサ

ポートをいたします。「入学生の手引き」等、例年入学式でお渡ししている資料は、後日郵送いたしま
す。

¡ 登校するに当たっての確認事項
１ 本人の体調が良く（体温37.5度未満、咳などの風邪の症状がない）、同居している家族にも発熱
や風邪などの症状がないこと。

２ マスク着用、咳エチケットを守る。
３ ぜんそく等の既往がある場合は、かかりつけ医に登校の相談をする。

【始業式以降】
始業式以降は、変更なく実施いたします。

日付 曜日 学校 寮
4月6日 月 高ⅠＥ入寮
4月7日 火 高ⅠＥテスト等 中１入寮・高Ⅰ在来帰寮
4月8日 水 入学式 中２・中３・高Ⅱ・高Ⅲ帰寮
4月9日 木 始業式・中１高ⅠＥガイダンス

4月10日 金 実力考査・高校内模試
中１ガイダンス

4月11日 土 授業開始 ・ 高Ⅲ校内模試

【入寮作業】
13:00までには寮にいらしてください。入寮作業につきましても、感染拡大を避けるために建物内に

は入れません。保護者の方は搬入のみ（玄関まで）といたします。作業は、寮職員と教員が協力してサ
ポートに当たります。入寮の際必要な物は購入してから寮にお越しください。追加で送っていただいて
もかまいません。保護者との写真撮影は残念ながら中止いたします。前回のご連絡と異なりますので、
ご注意ください。

¡ 入寮が可能な生徒
１ 本人の体調が良く（体温37.5度未満、咳などの風邪の症状がない）、同居している家族にも発熱
や風邪などの症状がないこと。

２ 本人在住の市町村で、現在新型コロナウイルス感染症が発生していないか、発生していても少数で
感染経路も明らかになっていることを目安とする。

３ ぜんそく等の既往がある場合は、かかりつけ医に許可をもらう。

上記にあてはまらない場合や、保護者の判断で入寮を控える場合は、ＨＰ内の「証明書」を利用して
申請すれば、公欠扱いといたします。その生徒については、ＩＣＴ機器を利用するなど別途対応を取ら
せていただきます。それにつきましては、後日ご連絡いたします。

【入寮生保護者の方へ】
高ⅠＥは６日夜から、中学１年生は７日夜から食事が出ます。入寮当日の昼食を予約されていた方は、

保護者の方が寮に入れないため、生徒分も含めすべてキャンセル返金といたします。お昼をはさんで作
業がある場合、昼食を本人に持たせていただくか、保護者の方とご一緒に寮外でお食事していただくか
になります。
入寮当日に提出する書類につきましては、寮別館事務所にご提出ください。当日来松できない方は、

郵送をお願いいたします。

※ 今後の情勢によりましては、変更の可能性もあります。随時ＨＰでご連絡いたします。


